Soluberrimus est potus huius vini facti pro preservatione huius morbi.

Inusterato affectui hac qua sequuntur profuere.

Vsi parat fit pulvis hic, hinc p. epithymi, agarici, lapidis lazuli preparati, scā monii, singulorum dimidia uncia, gary opbilli numero viginti grosso modo terantur, de quo singulis octo diebus drachmae duae sumenda ex aqua cordiali aliqua, vel aqua laetis, aut infusculo aliquo aliquibus etiam drachmae tres coeconduntur, prout eorum confusio, natura, ac temperatura, & cetera conficiunt. Quod si furiosus sic est patiens, ne inoediens, quod ob huius medicamentum amari tudine, illud renuit, insunt, sibi duo gutturi apposito, ad ventriculū vsq; transficere poteris.

Si lapidem Annemum optimum inuenio, optimē aqua rosacea sepius lotum, exicca tum, & in puluerem redactum, hinc etiam affectui preparare, & servare in beo: de quo pluries his aegrotis exibeo scrupulis sex aut septē in aqua buglose, aut glyzirhyeg, quantum, que etiam in pilularum forma.

Rusticus aliquando concedo decoctū hoc esse boe, nigri, polypodii, epithymi, singulorum tritoria drachmas duas, aut tres, coquantur in lio. j. aquae, ad consumptionē medietatis, scilicet claratae illius vnc. iij. cubiteo, quibus addo syrump rosā solutium vnc. iij. autē dimiduo, ac parē operantur, addo vice altera de syrupo solutiuo quod bene visū fuerit.

Scibi illud Mathioli, in Italia sic iure celebratū, pluries meli cholis his propinam, & semper ex animi sententia succēssit. Mira quidē res, sed rara in Hispania, ab hoc rēq; medici nostri nona illa medicamina. Concedendum igitur hoc, si volueris, aegrotis huiusmodi (secundū Mathioli ordinē) delicatis, à virtute valida existente, si illa tria, aut quatuor grana ex sibiio hiber sumere, ex saccharo rosaceo, & pari de masticheitu securē hac preparatione, sex, & septē portigere poteris aliquibus: & prater hoc, quod securitatē, & optimā finē illius promittit. Est aliud in isto medicamentū magnificandū certē, quod maniacis vitel lo cui mixtum concedi potest, ubiq; hoc, ut percipere quidquam possint, & alijs etiā morbis, quos ipse refert Mathioli, & rursū mō, quod sine odore insuavi, nec gustu acerbō, aut nausea, Principibus, & ceteris huiusmodi exhiberi potest.

Rusticus etiā opularus sui esseboro solo,

grosso modo trito, correcte quē de eia correctione vide Pauli lib. 7. c. 10. Stepi 2. Athe c. de Quartana, lib. 2. ad Glave. adiectione draçis quantitate quē dicitur sibi. cum aqua aliqua cordiali, aut sero viciam ex mixtu po rosa solutiuo.

Multi recuperant salutem suam pristina methodo illa vniuersali & particulari seruata, pluribus euacuatiuebus ex illis mitionibus antea dicitur asiduis balneis, cordis cerebrique confortationibus; recuperant (inquam) salutem his omnibus, vti cōdū hoc sequenti puluere singulis octo diebus, ex aqua lactis caprini, si ita est, in minus, bebulant omnes, & conceditur dosis illius à drachma vna cum dimidia vsque ad duas, & aliquibus tres.

Iam tempus est ut finem huic nostro Dia logo demus, si prius tibi dixerō quod exoptas vnum horum omnium expurgatiuum medicamentorum à me & laudatum, ac expertum in affectū hoc, & cui magis fido quod quidem liberalitatis agam animo, si coram omnipotenti Deo nostro, & vt catholicus, & fide dignus vir promiseris, erga omnes (quorumque morbo hoc afflicti fuerint) summa charitate, & beneuolentia vi, asidua diuturnaque cura adhibere, praecipue in pauperes omni ope deserventes, & erga illos praesertim, qui vnā cum sua paupertate, vxores, filios, & familiam deserunt, manentes carnis ferreis vinculis, & ligati, & (quod solum est) in sena brutos conuersi sunt. Hoc igitur in nos posito & cōstituto, medicamenta quibus veluti manu Dei morbum hunc sepius fugau ante actis tā diu is, sunt, puluis ille primus, & secundus ē bolo armeno loro, praeterea sibiū quando ad manum est, & praesertim peribus aut subuenio radice illa Mechoacan, delicatioribus decoctio illo follietorum & foliorum senae, vel infusione in aqua lactis: at biliosis infundatur rhabarbium, & spiritus agaricum, vel Mechoacan; & si amplius arum succum educere cupis, infunde epithymi & polypodii parum, & pro fundamento hoc, vitamur nota, per dūque tuo fixum permaneat, si finem optimum hac in re exoptas, perge in euacuatio istis tā explicatis medicamentis, & vna cum hoc tuo proprio oculis elige quodlibet illorum, si salutem infirmis, ac ingratam, & gloriam tuam amas, & si super omnia Dominum Deum tuum, ac proximum toto corde diligis.

FINIS.

VVA.BSCH

UVA.BSCH

UVA.BSCH

UVA.BSCH

VVA. BSCH